
 
All’albo online  

Ad Amministrazione trasparente 

A tutto il personale docente e ATA 

Agli interessati 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE DI “Esperto” e di “Tutor” per la realizzazione del progetto “Nuovi percorsi 

formativi per la scuola primaria” di cui all’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 

30/08/2023) - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014-2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

 

Progetto 10.2.2 A-FSEPON-PU-2024-159 

Cup:C44D23001760001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro    

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

– 2014-2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0002590/U del 20/03/2024 10:52



 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base, finanziato 

in parte a valere sulle risorse del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 e relativo Allegato B; 

VISTA la delibera n. 51 del Collegio dei Docenti nella seduta del 04 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione 

alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud; 

VISTA la delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 11 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione alle azioni 

del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud; 

VISTO il piano di candidatura N. 1091575 presentato in data 09/01/2024, per la realizzazione di percorsi 

educativi volti a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti 

su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola 

primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTA la lettera del MIM prot. n. AOODGABMI/16058 del 5/02/2024 con la quale è stata formalmente 

comunicata l’autorizzazione del progetto (con impegno di spesa pari a € 69.690,60) ed è stato 

assegnato il codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-159 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 91 del 08/02/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti a entrate finalizzate;  

VISTO il Decreto prot. 1570 del 21/02/2024 di assunzione in bilancio del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-

2024-159 “Nuovi percorsi formativi per la scuola primaria” che verrà portata all’odg della 

prossima riunione del Consiglio di Istituto;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  

VISTO il D. lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione";   

VISTO l’art. n° 5 della legge 241/1990; 

VISTO l’art. n° 15 del DLgs 36/2023; 

VISTA la sequenza contrattuale per il PNRR firmata il 29/02/2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 



 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO l’avviso interno ed esterno prot.n.0001959/U del 05/03/2024 per la selezione delle figure 

professionali esperte da incaricare nel ruolo di “Esperto” e di “Tutor” di cui al progetto sopra 

indicato. 

 

                                                                         DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 

Prof. Piscazzi Alberto                                                          Presidente 

Ass. Amm.vo Comodo Vincenzo                   Componente 

Ass. Amm.vo Gatto Sabrina                       Componente  

   

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 13:10 del 20/03/2024 

presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine del giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul 

sito www.icdeamicisgiovanni23.edu.it. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria Brunetti 

http://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/

		2024-03-20T10:40:49+0100
	VALERIA BRUNETTI




